[image: image1.png]

                         Донецкая Народная Республика
           отдел образования  НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                               ПРИКАЗ

От 19 мая  2015  года №172
            г.Новоазовск
О недопущении сборов родительских взносов

на материально-техническое обеспечение

образовательных учреждений

          На выполнение приказа Министерства образования и науки от 18 мая 2015 года №165 «О недопущении сборов родительских взносов на материально-техническое обеспечение образовательных учреждений», в связи со сложной социальной ситуацией, сложившейся в Донецкой Народной Республике, а также многочисленными обращениями родителей в Министерство образования и науки ДНР относительно сборов средств на материально-техническое обеспечение образовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Администрациям общеобразовательных школ, дошкольных учреждений:

1.1. Запретить в учреждениях образования сбор родительских взносов на материально-техническое обеспечение образовательных учреждений работниками школ и детских садов.
1.2. Довести до сведения работников образовательных учреждений данный приказ.
2. Ответственность за незаконный сбор средств возложить на руководителей учебных учреждений, независимо от того, кто из сотрудников собирает денежные средства.

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

отдела образования                                  А.В.Сафронова